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bog5, sóíi1 er udstedt äf den danske Land-  
niÄdsbänks* Af deling i Eøbennávit dg for- 
synet' med Justitsministeriets Pfohibitit- 
p'ruätëgni'b'g; saMettes1' a f  der altsåa ikke e't: 
roSgén* Fare for, a l  d t o é  Beholdning ikke 
skulde være til Stede; 

Statsrevis'orernes Indstilling til Rigs- 
dagen^ er følgende: 홢Rigsdagen frasiger sig 
herved Ret til at gøre Ansvar g'ældéndé 
nséd^Hensyn til Statsregnskabet for Finans- 
aaret 1906홢07." 

Denne Indstilling tiltræder Udvalget 
og ahbéfalér" den til. - TMgets WdtaigéisiB. 

Dáy ikkéi flere begærede Ordet, slut- 
tédes FoiÉattdlingén; 

WdvWlgéiå' IkdåtiUin'g (se Tillæg B: Sp. 
15^16) o'm; at jForslagét til Beslutning af- 
fatties saalédéS : 홢Bigsätigett frasiger sig 
hOeftted Bet: tÉJ a t  gøfé M'sv'är gælåéffidé wm] 
Æifsp'n MII btåtsregftsktibét for FMartsåarét 
111'fJ6 ), ((i, samt Sagens Ovérijtitig ttl (M- 
defIJ ' 
vedtoges enstemmigt med 35 Stemmer. 

Den sidste Säg paa: Dagsordenen' var: 

Mfste BehamdUwg a f  Forslag til Lov- 
mfP Rettens Plëje. 

(Löviorsl'äget findés i Tillæg A. Sp. 
2r39 fit). 

Sagen1 sattes under Forhandling. 

Gtøos* Dét var den 22. Maj d. A., at 
dette Ting; vedtog Forslag til Lov om Ret- 
tens Pleje' i alt væsentligt: enslydende med 
dét Forslag^ som her foreligger. Beslut- 
ningen af 2&: Maj blev tagen* paa CtøtM'd* 
lag' af en Indstilling fra et- nedsat Fælles- 
udvalg til Udjævning af de Uoverensstem- 
melser med' Hensyn tit dette FOrslag, som 
tidligere havde vooret' Tingene; imellém, og 
Beslutningen j altsaa Landstingets Ved- 
tagelse af Forslaget, fulgtes samme Dag 
afi, en ellslydrerrdé Beslutning af Folketin- 
get. Lovforslaget, som sääledes var færdigt 
fra- Rigsdagen og! vedtaget med samirié 
Indhold .,af beggeiTi,ng; blev, som vi erfare, 
derefter stadfæstet af Kongen. Hermod 
vildet altsaa under regelmæssige- Forhold 
denne Sag i falde udenfor Rigsdagens Om- 
raade" og Behandling. Naar, nu ikke desto 
mindre etiForslag til Lov, enslydende med 
det tidligere vedtagne, bortset fra de Æn- 
dringer af' mindre Betydning", jeg 홢 siden 

skal kömiöe' til at bér'øré, foreligger hel" 
igen, Har det J o én ganske personlig ÆIi-" 
lédhing, én Anledning, vi allé kende, og 
söiü; jeg ikke nærmere Behøver ät; dvoolel 
véd, én Anledning, som vel nok' er foran- 
lediget af en almindelig Stemhihg, én Stem 
ning, sOrn jeg dOg ikke skäl gaa i Rette 
m!éd> dá den væisén'tii'g beror påa en Fø- 
lelfcW, hvis5 Værd og Betydning enhver mEäaT 
afveje' med sig selv. I saglig Henséénde 
fo'religgér! dér derimod ingen Forandring i 
dette Lovforslag, og Mär" det altsää inì 
forelægges os til ny Behandling, käö det 
kun vsété sket med det Formaal for Øje 
at tihrejeb11irigéi 6ii Stadfæstelse af den Bel 
slutning, Tinget fattede den 22; blot 
samledes, at det personlige Moment1 kan 
blivé liìfdgaået, som har ført til, at <d,6t . 
tidligere' vedtagne Beslutning ikke er ført  
u'd i Livet endnu ved Optagelsé' i Lov- 
tidenden. 

Jeg Man nu heller ikke tænke mig 
andet, end at dette Tings Beslutning i . 
Anledning af det nu forelagte Fodslag mää 
.værê:V en saådani Stadfæstelse. Til at til- 
bagetage Beslutningen, sa3Jledès soffi den 
blev fättöt den 221 Maj, niaatté dér væréJ' 
meget afgørende Grunde, hvis Tinget ög 
de, der stemte for den den,J22. Maj/ dä- 
ikke skulde visé sig vægélsindedé eller vilde 
bägäa den Overenskomst mellem Tingené' 
de- sluttede sig tÏl" den 22. Maj. M'éh sää^ 
danné afgørende Grunde kan der ikke p ä -  
jvisés. En afgørende Grund vilde dét nä '̂ 
turliévis være, om man - kunde sige. at4 Vi ' 
havde betænkt os, at de Grunde, i Kraft 
äf hvilke vi ansaa det Forslag, som.' blev 
vedtaget den 22. Maj, för et godt Og for- 
svarligt Forslag, ikke slog til, saa at dét' 
ved nærmere Overvejelse viste sig som et 
däarligt, saglig slet og samfundSskädeligt: 
Forslag. Men denne Opfattelse formoder 
jeg, at ingen af dem vil vedkende 'sig,', Solii" 
have stemt for Lovforslaget tidligere, dén' 
,22. Maj. Jeg maa i alt Fald védfblivendé; ' 
for mit Vedkommende fastholde; at d'e 
Grunde, hvorfor jeg som Ordfører i denne 
Sag under hele Sagens Forhandling anbe- 
falede dette Lovforslag til Vedtagelse som , 
et godt og; forsvarligt Forslag; der kunde 
bære vor Rétsplej é i lange' Tider, stadig1 
eré uforandrede til Stede, at det vedbli- 
vende er et saadant godt og samfundstjen-' 
ligt- Forslag, som foreligger. Jeg kan ikkè 
uden at gentage alt, hvad der i den ̂ Hen- 
seende er udtalt tidligere, indlade mig paa 홢 
nu at begrunde dette saglige Synspunkt, 
hvorfra jeg mener, at Forslaget védbli- 
vetfdé maa ses. Det vildé: føre alt for 
langt ud i den hele Række 홢 Detailler, som 


